Prologus.

Prima. q. folio. ii.

Best breuem compilationem logicę phisicę et ethi-
ce secundum opinionem doctoris subtilis ad ins-
tientem introductioenem et enuntiationem tractentur est
ipsius mentes super libras sententias quibus du-
ctis et cōpendiatis lucideq; tractare nō olate materi-
as ab aliis doctorib; diffusas et clausas inserendo
sunt aut̄ liber sententiarum compilatio ex tas-
tis diat̄a doctorum et aliorum p̄ magistrum petrum lombardi ci-
uitatis partitiss. ep̄m. Et circa annis prologum.

Quidam primum rēt̄m sit necessarium homini p̄o statu
istu aliquā doctriṇam supernaturalem et inspiratricem no-
nā p̄ naturali inesse et acutimētūdīgari. Erridetur q̄ nō.
Et arguitur sic. Q̄is potentia habet aliquid coe p̄o p̄o obiecto na-
turali p̄o in quodlibet coniunctu sub illo sicut in p̄se obiectū na-
turali. Hoc patet inducitur in p̄o obiecto visu, et aliarū potentiā
rūntipā et etiamq; p̄m̄ obiectō s̄t quod est adiquatū p̄fectio. Si
autem in aliquo est ratio eius circa qđ non possit potentiis h̄c actū
naturaliter non esse potente adiquatū s̄t excedere potentiā p̄fectio
naturali obiectus intellectus n̄t̄ est ens inq; m̄t̄ ergo intellectus no-
siter p̄t naturali h̄s aut̄ dicitur q̄i p̄obatio m̄t̄rois per
m̄t̄ionē. i. mat̄ha. Enq; et res p̄tā in p̄ficiōne imp̄t̄m̄ur in q̄iā p̄t
possunt manifestari ex aliis. si aut̄ est aliquid aliud p̄m̄ obiectū
ut̄ possint manifestari p̄ p̄ficiōne. P̄terea sensus nō indiget
aliqua cognitio supernaturale q̄i uerū intellectus. p̄baf. q̄i natura
non deficit in intellectu. in de aī. Et nō deficit in intellectu po-
tentie inferiōrē a fortiori nec potentiis superiori. P̄terea si aliquid
doctrina ē in intellectu. hoc ē q̄i potēta i puris m̄t̄is ē i p̄portiona
i obiecto sic cognoscibili. illib; ḡ p̄ q̄i p̄portionale aut̄ naturali aut̄
supernaturali. si in intellectu iōnū ē i p̄portionū p̄o obiecto. si sup-
ernaturali ē i p̄portionā illi. Et ha p̄ alio or̄ p̄portionari. et
sic erit p̄cessus iſenā. Et in appositi baruch. 5. v. de lapidē. V̄o
ē appositi lacrymas cuiusq; sc̄a multa neque ē angustus nullus aut̄
p̄t h̄c cam nisi i scientie multa. q̄i ad necessitatem. De facio
aut̄ similitudinē tradidit illā iacob p̄uero suer iſrl̄t̄leto suo. q̄tū. s. ad te-
tis testamētū. Et sequiūt. P̄dest hec in tertiō p̄ficiōne ē et ē h̄cibus
conversat̄. q̄i. i. ita dicit̄ eā quo ad nouū testamētū. Et in istā q̄
sicut videt̄ et coram iusta inter p̄ficiō et theologos. Tene eti p̄di
p̄fectionē nōc et nōc ē p̄ficiōē ē p̄ficiōē. Theologus non cogi-
scit defectū nōc et nōc ē ḡte. Dicit̄ et c̄ph̄o q̄ nullū ē cognitio
supernaturalis hol necessaria p̄ficiō q̄ oīm̄ necessaria co-
gnitionē sibi posset acquirere ex actib; causis naturaliis. Dicit̄ et
q̄ de ali q̄ int̄ellec̄us aḡs ē quo est oīa facere. intellectus non possit